



## امید پائز و یارانش به کسب نتیجه در هفته دوم لیگ‌ملت‌های والیبال

# فرصت حداقل ۲ برد در ژاپن

نداشته باشد، اما آنچه بعد از چهار باخت در هفته نخست و شروع تا کام والیبال ایران در لیگ‌ملت‌ها باعث نگرانی شده نه از دست رفتن المپیک که خطر سقوط ایران از سطح یک والیبال دنیا است؛ اتفاقی که با توجه به نتایج کسب شده رخ‌دادن آن چندان هم دور از انتظار نیست، مگر آنکه عملکرد ایران در هفته‌های دوم و سوم متفاوت باشد و با کسب نتیجه در بازی‌های باقی‌مانده بتوانند رنکینگ خود را که در پی چهار شکست متوالی به ۱۹۵/۲۸ کاهش یافته تا ایران به رده شانزدهم صعود کند، برای ادامه هم تکرار شد تا امید والیبال ایران برای حضور در المپیک کم‌رنگرتر از قبل شود؛ امیدی که با ادامه روند ناکام ایران در لیگ‌ملت‌ها به طور کلی از دست رفت چرا که ایران در سومین دیدار خود برابر کوبا المپیک از دست رفت و حتی مقابل آرژانتین هم نتوانست به برد دست یابد، آن هم در شرایطی که در مصاف با آرژانتین دو ست نیز جلو افتاد اما ناتوانی در حفظ نتیجه باعث شد برنده هفته نخست لیگ‌ملت‌های والیبال برای ایران با چهار باخت به پایان برسد و صعود به المپیک پاریس عملاً از دست برود و ایران دیگر حتی روی کاغذ نیز هیچ شانس

نداشت، اما آنچه بعد از چهار باخت در هفته نخست و شروع تا کام والیبال ایران در لیگ‌ملت‌ها باعث نگرانی شده نه از دست رفتن المپیک که خطر سقوط ایران از سطح یک والیبال دنیا است؛ اتفاقی که با توجه به نتایج کسب شده رخ‌دادن آن چندان هم دور از انتظار نیست، مگر آنکه عملکرد ایران در هفته‌های دوم و سوم متفاوت باشد و با کسب نتیجه در بازی‌های باقی‌مانده بتوانند رنکینگ خود را که در پی چهار شکست متوالی به ۱۹۵/۲۸ کاهش یافته تا ایران به رده شانزدهم صعود کند، برای ادامه هم تکرار شد تا امید والیبال ایران برای حضور در المپیک کم‌رنگرتر از قبل شود؛ امیدی که با ادامه روند ناکام ایران در لیگ‌ملت‌ها به طور کلی از دست رفت چرا که ایران در سومین دیدار خود برابر کوبا المپیک از دست رفت و حتی مقابل آرژانتین هم نتوانست به برد دست یابد، آن هم در شرایطی که در مصاف با آرژانتین دو ست نیز جلو افتاد اما ناتوانی در حفظ نتیجه باعث شد برنده هفته نخست لیگ‌ملت‌های والیبال برای ایران با چهار باخت به پایان برسد و صعود به المپیک پاریس عملاً از دست برود و ایران دیگر حتی روی کاغذ نیز هیچ شانس

### گزارش دنیا جدری

هفته نخست ششمین دوره مسابقات والیبال لیگ‌ملت‌ها در گروه مردان که از روز سه‌شنبه یکم خرداد در کشورهای برزیل و ترکیه آغاز شده بود، در حالی به پایان رسید که ایران در هیچ یک از چهار بازی خود به عنوان تیم برنده از زمین مسابقه خارج نشد، با وجود این اما انتظار می‌رود ایران با نمایشی متفاوت در هفته دوم، حداقل رنکینگ خود را از تقا بخشد.

تیم‌ملی والیبال ایران برای کسب جواز حضور در المپیک پاریس نیازمند برتری در گام نخست برابر صربستان بود، اما بر دسروشت‌ساز برای المپیک از دست رفت تا سرنوشته ایران در همان گام نخست مشخص شود، آن هم در شرایطی که شاگردان پائز شروع خوبی داشتند و در ست نخست ۱۴ بر ۷ از صربستان که اصلی‌ترین حریف ایران در لیگ‌ملت‌های ۲۰۲۴ بود، جلو افتادند اما نتیجه حاصله برخلاف انتظار حفظ شدت تا والیبال ایران کار خود را در این دوره از رقابت‌های لیگ

که با برزیل دیدار کرد و با نتیجه ۳ بر صفر به این تیم باخت، درست مانند هر سه دیدار تدارکاتی که قبل از لیگ‌ملت‌ها بین ایران و برزیل برگزار شد و در هر سه بازی این شاگردان رزنده بودند که با برتری زمین بازی را ترک کردند. قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ۳ بر یک مقابل کوبا آغاز کرد، اما در ادامه آرژانتین را با حساب ۳ بر ۲ و صربستان را ۳ بر یک شکست داد و دست آخر نیز با قبول شکست ۳ بر ۲ مقابل ایتالیا به کار خود در هفته نخست پایان داد. برزیل به واسطه کسب دو برد و دو باخت در هفته‌ای که میزبان بود، با ۳۲۹/۳۴ امتیاز در رده ششم رنکینگ جهانی و هشتمین جدول رده‌بندی لیگ‌ملت‌های والیبال قرار گرفت.

سومین دیدار ایران در ژاپن ساعت ۶:۳۰ روز جمعه، ۱۸ خرداد برابر بلغارستان انجام می‌شود؛ تیمی که در پایان هفته نخست لیگ‌ملت‌ها با کسب ۱۶۲/۳۱ امتیاز در رده بیستم رنکینگ جهانی جای گرفت، اما به واسطه یک برد و سه باخت در ترکیه، با دو پله بالاتر از ایران در رده چهاردهم جدول رده‌بندی لیگ‌ملت‌ها قرار گرفت. شروع کار بلغارستان با شکست ۳ بر صفر مقابل فرانسه بود، نتیجه‌ای که عیناً در دومین بازی برابر کانادا هم تکرار شد، اما در مصاف سوم مقابل امریکا، ورق به سود بلغارستان برگشت و این تیم توانست مقابل یانکی‌ها به برتری ۳ بر یک دست یابد، ولی این موفقیت ادامه‌دار نبود و بلغارستان در آخرین بازی هفته نخست ۳ بر یک به هلند باخت تا هفته‌ای ناکام را پشت سرگذارد، هرچند عملکرد بلغارستان در هفته نخست بهتر از ایران بوده است، با وجود این انتظار می‌رود یکی از برتری‌های ایران در ژاپن مقابل بلغارها رقم بخورد؛ بردی که می‌تواند انگیزه و روحیه تیم را تقویت کند.

ششم جدول رده‌بندی ششمین دوره از رقابت‌های لیگ‌ملت‌های والیبال به کار خود در ریودوژانیرو پایان دهد. ژاپن که سال گذشته با ایستادن بر سکوی سوم به کار خود در لیگ‌ملت‌ها پایان داد، در این دوره کار خود را با برتری ۳ بر یک مقابل آرژانتین آغاز کرد. صربستان دومین قربانی سامواری‌ها بود؛ تیمی که در گام نخست ایران را متحمل شکست کرده بود، نخستین باخت خود را در این دوره از رقابت‌های لیگ‌ملت‌ها مقابل ژاپن متحمل شد تا سامواری‌ها صدرنشین روز دوم باشند. با برتری ۳ بر ۲ مقابل کوبا، ژاپن رسماً شگفتی‌ساز هفته نخست لقب گرفت، اما ترمز این تیم را قهرمان دنیا در آخرین بازی هفته نخست کشید تا سامواری‌ها با قبول شکست ۳ بر یک مقابل ایتالیا به کار خود در برزیل پایان دهند. با وجود این اما سه برد متوالی در ریودوژانیرو رنکینگ ژاپن را ارتقا داد تا این تیم با امتیاز ۳۴۲/۲۶ در رده چهارم رنکینگ جهانی قرار گیرد.

ساعت ۶:۳۰ پنج‌شنبه، ۱۷ خرداد ساه ایران در دومین دیدار خود برابر برزیل به میدان می‌رود. دو سال پیش نیز ایران در هفته دوم لیگ‌ملت‌ها بود جهانی از تقا بخشد.

### نگاه

## هفته دوم، هفته امید

### فریدون حسن

یک هفته سخت برای والیبال ایران تمام شد؛ هفته‌ای با چهار باخت بد که نتیجه آن قرار گرفتن ایران در پایین‌ترین رتبه لیگ‌ملت‌های والیبال یعنی رده ۱۶ جدول بود، اما حالا هفته اول هر چه بود تمام شده است و ایران در آستانه هفته رقابت‌ها قرار دارد؛ هفته‌ای که به نظر می‌رسد می‌تواند حداقل والیبال را از این مخمصه نجات دهد؛ هفته‌ای که می‌توان از آن توقع کسب پیروزی و جداسدن از انتهای جدول رده‌بندی را داشت، والیبال ایران درست قبل از آغاز لیگ‌ملت‌ها دستخوش تغییرات اساسی شده؛ تغییراتی از بالا تا پایین فدراسیون و از بالا تا پایین تیم ملی؛ ایران در چنین شرایطی راهی لیگ‌ملت‌ها شد.

رئیس فدراسیون تازه پشت میز ریاست نشسته و میراث‌دار دوران سرپرستی است که بنا به دلایل شخصی در امارات غیبتش زده و کسی نمی‌داند الان چه وضعیتی دارد و تصور کنید که این آقا سرپرست تیم ملی هم است. سرمری تیم ملی تازه چند روز قبل از اعزام تیم به برزیل شاگردانش را تحویل گرفت، آن هم در شرایطی که چند بازیکن نامدار ناز کردند و ناگهان هوس خداحافظی به سرشان زد و برخی چهره‌های تأثیرگذار جوان هم ترجیح دادند به جای تلاش برای موفقیت والیبال ایران به خوشگذرانی بپردازند.

ایران با این شرایط عازم برزیل شد تا هفته اول رقابت‌های لیگ‌ملت‌ها را برگزار کند؛ رقابت‌هایی که بنا به دلایل ذهنی می‌کنیم؛ هدف اول و سخت و تقریباً غیرممکن کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس است که با توجه به نتایج به دست آمده دیگر محقق نمی‌شود اما هدف دوم که شاید مهم‌تر از هدف اول هم باشد، بقا در سطح اول لیگ‌ملت‌های والیبال است؛ هدفی که از حالا باید در پی تحقق آن باشیم. ایران سال گذشته خوش شانس بود که در سطح اول لیگ‌ملت‌ها باقی‌ماند اما امسال شرایط کاملاً متفاوت است. تیم ملی ایران در بدترین شرایط ممکن و سخت‌ترین شرایط قرار دارد. چهار شکست در هفته اول نگاه‌ها را به ایران عوض کرده و حالا همه به تیم ما به عنوان تیمی نگاه می‌کنند که می‌توان آن را شکست داد.

سرمری تیم ملی می‌گوید: روزبه‌روز در حال بهتر شدن هستیم و رئیس فدراسیون هم از آینده حرف می‌زند. کاپیتان تیم ملی هم می‌گوید: در حال تلاش هستیم. همه اینها روزنه‌های امید است در میان این روزهای خاکستری. هفته دوم آغاز می‌شود؛ هفته‌ای که می‌تواند والیبال زمین‌خورد ایران را بلند کند؛ هفته‌ای که باید از آن نهایت استفاده را ببریم تا به هدفمان، یعنی ماندن در حالی که بهترین‌های والیبال جهان دست پیدا کنند، البته از یاد نبریم که کار، کار سختی است، بردن ژاپن احیاشده در خانه کار سختی است اما می‌توانیم با انگیزه بالا هم ژاپن را ببریم هم انتقام چند شکست تلخ اخیر را از این تیم بگیریم و هم اینکه با روحیه بالا هفته دوم را آغاز کنیم. بردن ژاپن یعنی اینکه می‌توانیم با روحیه بالا به سه بازی بعدی مقابل برزیل، بلغارستان و ترکیه بپیوندیم که پیروزی بر دو تیم آخر اصل‌دور از ذهن نیست، بردهایی که می‌تواند ایران را به جدول مسابقات برگرداند. هفته دوم هفته سرنوشته والیبال ایران در لیگ‌ملت‌ها است؛ هفته‌ای که باید از آن سربلند بیرون بیاییم تا به قول رئیس فدراسیون و سرمری تیم ملی به آینده بیشتر از قبل امیدوار باشیم.

## روند تیم ایران امیدوارکننده است

با گذشت زمان و شناخت بیشتر از تیم، تعوضی‌ها هم بهتر خواهد شد. جای خالی بازیکنان باتجربه در نتایج ضعیف بی‌تأثیر نیست، اگر آنها بودند نظم دفاعی شگلی می‌گرفت. بازیکنان کم‌تجربه‌تر از بازیکنانی چون محمد موسوی هستند. خلأ ستاره‌های قدیمی همیشه در زمین احساس می‌شود و خیلی دیر می‌توان جایگزینی در همان حد و اندازه‌ها برای‌شان پیدا کرد. بعید می‌دانم ایران از لیگ‌ملت‌ها سقوط کند و امیدواریم این اتفاق نیفتد. الان زمان انتقاد نیست و همه باید انرژی مثبت به تیم بدهند و کمک کنند. صحبت‌های بازیکنان نشان می‌دهد از لحاظ روحی به هم ریخته و تحت فشار هستند. خودشان هم می‌گویند که با تمام قوا می‌جنگند اما نتیجه نمی‌گیرند. بازگرداندن

دست به دست هم داد نتوانیم نتایج دلخواه را بگیریم، با این حال روند تیم ایران امیدوارکننده است. از لحاظ فنی انتظارات بر آورده نشد، در بازی با صربستان بهتر از اینها می‌توانستیم کار کنیم ولی اشتباهات فردی و عدم اعتمادبه‌نفس بازیکنان اجازه نداد به بازی برگردیم و امتیازهای از دست‌رفته را جبران کنیم. نمایش‌مان در بازی با ایتالیا بدتر هم شد، ایتالیا در سرویس فشار زیادی روی تیم ما آورد و در ریافت‌ها هم به مشکل خوردیم. باز هم نتوانستیم به بازی برگردیم و وقتی یک ست را ۲۵ و ۱۱ و اگارد می‌کنیم، یعنی واقعا عملکرد دمان بد بوده است. در جدال با کوبا شرایط مان تغییر کرد و اوج عملکرد تیم‌ملی نیز در مصاف با آرژانتین بود. با اینکه قهرنشین جدول لیگ‌ملت‌ها هستیم

دیر اضافه شدن سرمری به تمرینات یکی از دلایل نتایج ضعیف تیم‌ملی در این دوره از لیگ‌ملت‌ها است، همچنین چند بازیکن اصلی نیز در برتر از سایرین به اردو پیوستند. این مسئله باعث شد موتا پائز زمان اندکی برای شناخت بازی و بازیکنانش داشته باشد. از طرفی نداشتن بازی تدارکاتی هم مزید بر علت شد تا نقاط ضعف تیم‌ملی برطرف نشود. برای از بین بردن نقاط ضعف باید روی آنها کار شود. در واقع زمانی هم برای رسیدن به هماهنگی و کاهش ضعف‌ها نداشتیم، به همین خاطر است که در جریان رقابت‌های هفته اول، بازی به بازی عملکرد دمان بهتر شد و در بازی چهارم در برخی فاکتورها از جمله دریافت‌ها و سرویس‌ها بسیار پیشرفت کردیم. در جریان بازی‌ها هماهنگی‌ها کاملاً مشهود بود، میزان اعتمادبه‌نفس چپه‌ها پایین آمده و بازیکنان پیش از شروع لیگ‌ملت‌ها کنار هم بازی نکرده بودند، در نتیجه خوش‌بین هستیم به اینکه در هفته‌های بازی سوم رقابت‌ها، نمایش تیمی بهتر شود و نتایج بهتری هم بگیریم، هر چند اگر قبل از شروع رقابت‌ها، چند بازی تدارکاتی خوب برگزار می‌کردیم و بازیکنان



محمد تارکشپور کارشناس والیبال

چند مسابقه کنار هم بودند، حتی می‌توانستیم در جدال اول با صربستان به پیروزی برسیم و لیگ را با برد استارت بزنیم. دیدارهای تدارکاتی در عملکرد تیم‌ها در چنین سطحی صدرصد تأثیرگذار است. چه بسا اینکه اگر با همین تیم صربستان در بازی سوم یا چهارم روبرو می‌شدیم، قطعاً صرب‌ها ۳ یا ۲ بر صفر یا ۳ بر یک شکست می‌دادیم. قطعاً شرایط مان هم تغییر می‌کرد و متفاوت می‌شد. شروع توانمند با باخت از لحاظ روحی تیم را به چالش می‌کشد، آن هم تیمی که شاکله‌اش عوض شده و تغییرات زیادی داشته است. این مسائل

## تیم‌ملی نباید میل پیروزی را از دست بدهد

بسته بود. اگر تیم از نظر روحی ریکواری شود، با همین شرایط فنی که مقابل آرژانتین داشتیم، امکان دارد در هفته‌های آتی نتایج بهتری کسب کنیم. نباید اجازه داد تیم انرژی و میل پیروزی‌اش را از دست دهد. درست است سهمیه المپیک را از دست داده‌ایم ولی کار هنوز تمام نشده و لیگ‌ملت‌ها ادامه دارد. برای کسب رتبه بهتر در رنکینگ جهانی باید در آینده نتایج بهتری بگیریم. خیلی نمی‌توان در مورد اسلونی ۳ بر صفر لهستان را ببرد؛ باید دید در روز مسابقه شرایط تیم‌ها چطور است. تیم‌ملی می‌تواند به روزهای اوج خود بازگردد اما نه در آینده نزدیک. بازگشت به شرایط گذشته به ثبات مدیریتی و تیمی نیاز دارد. نمی‌توان هر دفعه سرمری را تغییر داد،

هر مسابقه محسوب می‌شود. پیشرفت‌مان در مصاف با آرژانتین محسوس بود ولی نتیجه‌ای که می‌خواستیم نگرفتیم. امیدواریم در مسابقات هفته دوم پیشرفت تیمی به پیروزی منجر شود تا در رنکینگ هم جایگاه‌مان بهبود یابد و رضایت عمومی از تیم‌ملی افزایش یابد. در حال حاضر مردم در نتایج تیم‌ملی والیبال راضی نیستند. در برخی بازی‌ها که برتری ۵-۰ و ۱۵-۵ مسائل روحی- روانی تأثیر زیادی دارد. بازی با آرژانتین به ست پنجم کشیده شد و آنجا انگیزه و اعتمادبه‌نفس می‌توانست کمک‌حال ما باشد، اما در مقابل تیم‌های قوی چون ایتالیا که تیم به شدت تحت فشار است و با اختلاف زیاد می‌یازد، شرایط روحی خیلی نمی‌تواند روی نتیجه نهایی اثرگذار باشد. شاید کاهش اختلاف امتیازی در ست‌ها نقش داشته باشد



محمد شعبان‌حسبه کارشناس والیبال

ولی در پیروزی نه چرا که حرفی نسبت به ما برتری فنی هم دارد. تیمی که زیاد می‌یازد و تحت فشار است تا عقب می‌افتد، استرس باعث کل تیم را فرامی‌گیرد. این ذهنیت شما را از جریان فنی‌سازی جدا می‌کند و شرایط احساسی بر بازی حاکم می‌شود. از شرایط داخلی اردو که اطلاعاتی نداریم ولی از آنجا که نسبت به دوره‌های قبل، حضور

مربیان ایرانی کنار سرمری خارجی بزرگ‌تر شده، بالطبع ارتباط بهتری بین سرمری با بازیکنان برقرار می‌شود و راحت‌تر می‌توان فعل خواستن را صرف کرد. تعدادی بازیکن جوان در ترکیب حضور دارند، تیم تمرینات کمی برای حضور در رقابت‌ها داشته و شناخت سرمری از شاگردانش کم است. تیم‌ملی قبل از شروع بازی‌ها، دوسه بازی مقابل برزیل انجام داد. جمع کردن تیمی که قبل از شروع رقابت‌ها به برزیل باخت کار آسانی نیست. اگر بازی‌های تدارکاتی با تنوع بیشتری بر گزار می‌شد که طعم برد را هم بچشیم، بهتر بود، اما دست‌مان برای برگزاری بازی دوستانه



روحیه و اعتمادبه‌نفس به تیم کار سختی است و همه باید حمایت کنند. قطعاً در آینده والیبال ایران به روزهای اوج خود باز خواهد گشت. هر تغییر نسلی برای تیم آسیب‌هایی دارد. در گذشته نیز این تغییر نسل را داشتیم ولی پس از آن نسل طلایی شکل گرفت. این نسل طلایی رفته و برای شکل گرفتن نسل بعدی به زمان نیاز داریم. بازیکنانی مثل شهرام محمودی، سعید معروف، موسوی و غفور استثنایی بودند و بازیکنان حریف را از زمین می‌دادند. اگر چنین پدیده‌هایی را دوباره بتوانیم رو کنیم، می‌توانیم با سرعت موشک تیم‌ملی را به اوج برگردانیم.

در هفته دوم روبرویی با ژاپن و برزیل دشوارترین بازی‌ها هستند. اگر بتوانیم در این دو بازی امتیاز لازم را کسب کنیم، در دو بازی بعدی با بلغارستان و ترکیه کارمان راحت‌تر خواهد بود. باید روی برد این دو تیم حساب کنیم. عملکرد مربی‌ای را که فقط ۲۰ روز کار کرده است، نمی‌توان قضاوت کرد؛ در دو بازی اول که تازه از تیم شناخت پیدا کرد و فکر می‌کنم پس از اتمام لیگ‌ملت‌ها باید در این مورد اظهار نظر کرد، ضمن اینکه عدم شناخت از بازیکنان دست سرمری را در تعوضی‌ها بست و در بازی با ایتالیا هم دو بازیکن اجازه بازی پیدا نکردند.